1

证券代码：000970 证券简称：中科三环 公告编号：2025-056

北京中科三环高技术股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人之间内部协议转让股份过户完成的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

北京中科三环高技术股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到控股股东北京

三环控股有限公司（以下简称“三环控股”）的通知，获悉其通过协议转让方式向其控

股股东中科实业集团（控股）有限公司（以下简称“中科集团”）转让持有的公司 3,458,877

股股份（占公司总股本的 0.28%）事宜的过户登记手续已办理完成，并取得了《中国证

券登记结算有限责任公司证券过户登记确认书》，具体情况如下：

一、股份协议转让的基本情况

2025年8月15日，三环控股与中科集团签署了《股份转让协议》，三环控股拟将其

持有公司的3,458,877股股份（占公司总股本的0.28%）以非公开协议转让方式转让给中

科集团,转让价格为13.01元/股，股份转让总价款合计为人民币44,999,989.77元。具体

内容详见公司于2025年8月16日披露的《北京中科三环高技术股份有限公司关于控股股

东及其一致行动人之间内部协议转让股份的提示性公告》（公告编号：2025-041）。

二、股份过户登记情况

本次协议转让事项已于2025年11月28日完成股份过户登记，并取得中国证券登记结

算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，过户日期为2025年11月28日。本次协

议转让办理情况与前期披露情况、协议约定安排一致。

本次协议转让前，公司控股股东三环控股及其一致行动人中科集团合计持有公司股

份298,581,149股，占公司总股本的24.56%。本次协议转让后，公司控股股东及其一致

行动人中科集团的合计持股数量和比例未发生变化。本次协议转让过户登记完成前后，

双方持股具体情况如下：

序 股东名称 协议转让完成前 本次变动情况 协议转让完成后

2

号 持股数量

（股）

占总股本

比例

持股数量

（股）

占总股

本比例

持股数量

（股）

占总股本

比例

1 三环控股 283,881,263 23.35% -3,458,877 -0.28% 280,422,386 23.07%

2 中科集团 14,699,886 1.21% 3,458,877 0.28% 18,158,763 1.49%

合计 298,581,149 24.56% 0 0 298,581,149 24.56%

三、其他相关事项说明

1、本次权益变动系公司控股股东及其一致行动人之间股份的内部转让，属于同一

控制下的协议转让，不涉及向市场减持，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及其

一致行动人的合计持股数量和比例发生变化，不会导致公司控制权发生变更，不会对公

司治理结构及持续经营产生重大影响。

2、本次协议转让股份完成过户登记后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

3、本次协议转让符合《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规、部门规章、

规范性文件的规定, 不存在因本次股份转让而违反履行承诺的情形。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。

特此公告。

北京中科三环高技术股份有限公司董事会

2025 年 12 月 2 日